
 

Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2020 
 

 

 

 



 

2 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Obsah 
Základní informace: ................................................................................................................... 3 

Mapa územní působnosti MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2020 ................................................ 4 

Seznam partnerů MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2020 ............................................................. 5 

Orgány MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2010 .......................................................................... 10 

Osvědčení o splnění standardů MAS ....................................................................................... 12 

Hlavní aktivity MAS v roce 2020 ............................................................................................ 13 

Vyhlášené výzvy v rámci projektu SCLLD v roce 2020 ..................................................... 13 

PRV .................................................................................................................................. 13 

OPZ .................................................................................................................................. 17 

IROP ................................................................................................................................. 18 

Projekty MAP II-Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro oblast Liberecko a Jablonecko

 .............................................................................................................................................. 20 

MAP II Liberecko ............................................................................................................ 20 

MAP II Jablonecko ........................................................................................................... 20 

Podpora činnosti MAS Libereckým krajem ......................................................................... 20 

Standardizace MAS pro období 2021-2027 ......................................................................... 21 

Zpráva auditora za rok 2020 ..................................................................................................... 22 

 

  



 

3 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

Základní informace: 

Název organizace:   Místí akční skupina Podještědí, z. s. 

Sídlo:    Nám. B. Smetany 10, 463 43 Český Dub 

IČO:    26660016 

 

Statutární zástupce:  Mgr. Daniel David 

 

Počet obcí v územní působnosti MAS:   28 

Počet partnerů MAS:     60 

z toho veřejný sektor:     27 

 soukromý sektor právnické osoby:  16 

 soukromý sektor fyzické osoby:   17 

 

Členský příspěvek:              500,-/rok 

Osvědčení o splnění standardizace MAS:  7. 12. 2015 

 

Zaměstnanci MAS: 

SCLLD 

Hlavní manažer pro SCLLD  Bc. Jana Švehlová 

Finanční manažer   Ing. Radka Fischer 

Manažer IROP   Ing. Filip Šafařík 

Manažer PRV    Ing. Jitka Tvrzníková 

Manažer OPZ    Ing. Petr Ponikelský  

 

Pověřenec GDPR   Ing. Petr Ponikelský  

 

 

 

 



 

4 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

Mapa územní působnosti MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Seznam partnerů MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2020 

 

Veřejný sektor 27 partnerů (45 %) 

Název partnera IČO Zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Obec Bedřichov 00525511 statutár Cestovní ruch 

Obec Janov nad Nisou 00262358 statutár Cestovní ruch 

Obec Pulečný 00832332 statutár Zemědělské podnikání 

+lesnictví a žp 

Obec Rádlo 00262544 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Město Rychnov u Jablonce nad 

Nisou 

00262552 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Bíla 00262668 statutár Zemědělské podnikání 

+lesnictví a žp 

Obec Bílý Kostel nad Nisou 00672106 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Město Český Dub 00262722 statutár Cestovní ruch 

Obec Dlouhý Most 46744941 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Hlavice 00672050 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví 

Město Hodkovice nad Mohelkou 00262820 statutár Cestovní ruch 

Město Hrádek nad Nisou 00262854 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Město Chrastava 00262871 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Chotyně 00672033 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Janův Důl 

 

00831395 statutár Zemědělské podnikání+ 

lesnictví a žp 



 

6 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Obec Jeřmanice 46744959 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Kryštofovo Údolí 00671991 statutár Cestovní ruch 

Obec Křižany 00262943 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Mníšek 00263001 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Obec Nová Ves 00831433 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Oldřichov v Hájích 00481483 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Obec Proseč pod Ještědem  0671941 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Obec Rynoltice 00263168 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Stráž nad Nisou 

Září 2020 

00671916 statutár Cestovní ruch 

Obec Světlá pod Ještědem 00263192 statutár Cestovní ruch 

Obec Všelibice  00263303 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Zdislava 00481491 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

Soukromý sektor 33 partnerů (55 %) 

Právnické osoby 16 partnerů (26,67 %) 

REAGRO spol. s.r.o. 48290378 Ing. Pavel Rechcígel Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Společnost pro kulturní krajinu, z.s. 70904707 Jan Sedlák Cestovní ruch 

Agro Bílá, a.s. 25937154 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

DTZ Liberec, s.r.o. 25414119 Karel Švehla Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Hrádek potřebuje změny 26587254 statutár Cestovní ruch 

Janovská o. p. s. 25498681 statutár Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Zemědělská farma KEK, s. r. o. 25000764 statutár Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Družstvo BOREK 47285931 Ing. Josef Pytloun Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

SK Hlavice 44224982 statutár Cestovní ruch 

GOLF CLUB Ještěd 26647851 Ing. Miloš Vajner Cestovní ruch 

Sportovní akademie Luďka Zelenky, 

z.s. 

02507242 Luděk Zelenka Cestovní ruch 

Brána Trojzemí 28717708 Vít Štrupl Cestovní ruch 

MEMOART 24688096 Ing. Radomil Mrklas Cestovní ruch 

Podještědský FC Český Dub, z. s.  46746412 Ing. Zdeněk Radosta Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Římskokatolická farnost Dlouhý 

Most 

46749462 Bc. Michal Olekšák Cestovní ruch 

Zemědělská společnost DUBNICE, 

s.r.o. 

25476769 Ing. Jiří Sameš Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

 

 

 

 



 

8 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

 

Fyzické osoby podnikající 17 partnerů (28,33 %) 

David Jelínek 47770201  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Ing. Štěpán Brodský 45114111  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Mgr. Kamila Neumannová 70218463 Ing. Petr Neumann Cestovní ruch 

Alena Doubravová 65635035  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Štěpánka Hyklová 70921393  Cestovní ruch 

Libuše Blahoutová 04030851  Cestovní ruch 

Vojtěch Pytloun 87409836  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Jiří Timulák 86723316  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Otakar Kurucz 69403961  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

JUDr. Jan Suk 66198828  Cestovní ruch 

Michal Trojan 68293194  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Jana Poláková 66678731  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Ing. Jiří Brodský 16554680  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

Jan Melichar  11416564  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Jaromír Švarc 46039481  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 



 

9 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Ing. Ilona Urbanová 42463394  Rozvoj 

místní+regionální/rozvoj 

venkova + obcí 

Miloš Herman  66660998  Zemědělské 

podnikání+lesnictví a žp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Orgány MAS Podještědí, z. s. k 31. 12. 2010 

Představenstvo 9 členů 

Veřejný sektor 4 členové 

Soukromý sektor 5 členů 

 

 

Partner Jméno zástupce do orgánu Funkce 

Obec Janov nad Nisou 
(veřejný sektor) 

Mgr. Daniel David předseda 

Obec Bílá 
(veřejný sektor) 

František Pospíšil místopředseda 

Obec Světlá pod Ještědem 
(veřejný sektor) 

Ing. Tomáš Sluka člen 

Město Hrádek nad Nisou 
(veřejný sektor) 

Mgr. Josef Horinka člen 

Reagro, s. r. o. 
(soukromý sektor) 

Ing. Pavel Rechcígel místopředseda 

Společnost pro kulturní 

krajinu, z.s. (soukromý sektor) 

Jan Sedlák člen 

Zemědělská společnost 

DUBNICE, s.r.o. 
(soukromý sektor) 

Ing. Jiří Sameš člen 

Mgr. Kamila Neumannová 
(soukromý sektor) 

Ing. Petr Neumann člen 

Ing. Štěpán Brodský 
(soukromý sektor) 

Ing. Štěpán Brodský člen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Revizní komise 3 členové 

 

 

Jiří Timulák Jiří Timulák předseda 

Město Rychnov u Jablonce 

nad Nisou 

Bc. Tomáš Levinský člen 

Obec Oldřichov v Hájích 

 

Jaromír Tichý člen 

 

Výběrová komise 9 členů 

Veřejný sektor 4 členové 

Soukromý sektor 5 členů 

 

 

Obec Chotyně 
(veřejný sektor) 

Jana Mlejnecká předseda 

Obec Kryštofovo Údolí 
(veřejný sektor) 

Ing. Pravoslav Svačinka člen 

Obec Křižany 
(veřejný sektor) 

Bc. Václav Honsejk člen 

Obec Rádlo 
(veřejný sektor) 

Ing. Miroslav Šikola člen 

Družstvo BOREK 
(soukromý sektor) 

Ing. Josef Pytloun člen 

GOLF CLUB JEŠTĚD 
(soukromý sektor) 

Ing. Miloš Vajner člen 

Brána Trojzemí 
 

Vít Štrupl člen 

 

Štěpánka Hyklová 
(soukromý sektor) 

Štěpánka Hyklová člen 

Alena Doubravová 
(soukromý sektor) 

Alena Doubravová člen 

 

 

 

 

 

 



 

12 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Osvědčení o splnění standardů MAS 

 

 

 

 

 

 



 

13 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

Hlavní aktivity MAS v roce 2020 

Vyhlášené výzvy v rámci projektu SCLLD v roce 2020 

PRV 

4. výzva  vyhlášena 22. 6. 2020 

1B. 1. 2 Podpora podnikání v obcích, spolupráce s podnikateli, Čl.  17, odstavec 1., písmeno 

a) Investice do zemědělských podniků    6208 562,-Kč 

 

F5A. 1. 3. 5 Obnova a rozvoj kulturní infrastruktury, Čl. 20, Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech     10.000.000,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

 

 



 

17 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

OPZ 

V roce 2020 nebyla vyhlášena žádná výzva. Vzhledem k tomu, že alokace přidělená ŘO OPZ 

je vyčerpaná, nebudou již výzvy tohoto operačního programu vyhlašovány. V průběhu roku 

byla poskytována animace všem příjemcům podpory z OPZ v oblasti zpracování a podání ZoR 

a Žop. Jednalo se o tyto příjemce podpory: 

A.1.1.2 Prorodinná opatření 

Prorodinná opatření na ZŠ a MŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou   

Žadatel: Základní škola a Mateřská škola, Rychnov u Jablonce nad Nisou, p.o. 

 

Příměstské tábory v Podještědí 

Příjemce: Sportovní akademie Luďka Zelenky, z.s. 

 

Příměstské tábory-Rádlo              

Žadatel: Tělovýchovná jednota Rádlo, z. s. 

 

O prázdninách se nenudíme        

Žadatel: Veselá věda, z.ú. 

 

A.1.3.2 Sociální začleňování 

Dluhové poradenství pro Hrádecko       

Žadatel: Člověk v tísni, o. p. s. 

 

Komunitní centrum Vlak            

Žadatel: Jednota bratrská Hrádek nad Nisou 

 

 

 

 

 



 

18 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

IROP 

 V březnu 2020 proběhl výběr projektů podaných do 4, 5, 6, a 7 výzvy – ukončení příjmu žádostí 

12/2019. 

 

4. výzva  

A.4.1  Bezpečnost dopravy II 

Veřejné osvětlené – Janův Důl      1.258.629,50 Kč  

Žadatel: Obec Janův Důl 

 

Chodník v ulici Stará       3.640.956.15 Kč 

Žadatel: Město Hrádek nad Nisou  

5. výzva  

C.1.3  Cyklodoprava II 

Cyklostezka sv. Zdislavy, úsek Jítrava    6.567.404,80 Kč 

Žadatel: Obec Rynoltice 

6. výzva  

A.2.1  Sociální bydlení 

Sociální bydlení Dlouhý Most     4.100.000,- Kč 

Žadatel: Obec Dlouhý Most 

7. výzva   

A.1.3.1 Sociální služby a komunitní centra 

Komunitní centrum SENÍK      12.572.864,08 Kč 

Žadatel: Město hrádek nad Nisou 

 

Všechny podané projekty byly doporučeny k podpoře. Podrobné informace o administraci 

všech výzev ve všech operačních programech jsou uvedeny na www.podjestedi.eu 

 

 

 

http://www.podjestedi.eu/


 

19 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

 

Dále v srpnu 2020 byla vyhlášena 8. výzva. Do této výzvy byla podána jedna žádost o podporu. 

Jednání výběrové komise proběhlo v září 2020. Představenstvo MAS doporučilo projekt 

k podpoře na svém jednání v říjnu 2020. 

 

8. výzva A.4.1 – IROP Bezpečnost dopravy III.  

Chodník v ulici Stará       3.242.158,19 Kč 

Žadatel: Město Hrádek nad Nisou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

Projekty MAP II-Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro oblast Liberecko 

a Jablonecko 

MAP II Liberecko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010691 

Termín zahájení projektu:    1. 5. 2019 

Termín ukončení projektu:   30. 4. 2022 

Finanční alokace projektu:   13.795.588,80 

Partner projektu:    IQlandia  

Počet zapojených školských zařízení: 81 

 

 

MAP II Jablonecko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011069 

Termín zahájení projektu:   1. 7. 2019 

Termín ukončení projektu:   30. 6. 2022 

Finanční alokace projektu:   11.157.432,83 

Partner projektu:    Dům dětí a mládeže Vikýř 

Počet zapojených školských zařízení: 41 

 

Plnění indikátorů bylo značně ovlivněno COVID-19. Zprávy o realizaci a Žádosti o platby byly 

zpracovávány dle harmonogramu. 

 

Podpora činnosti MAS Libereckým krajem  

V roce 2020 byla MAS poskytnuta účelová dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 

120.000,- Kč. Prostředky byly určeny na úhradu nákladů kanceláře MAS – nájemné, energie, 

telefon.  

 

Zástupci MAS Podještědí, z. s. se v průběhu roku pravidelně zúčastňovali zasedání MAS LK. 

 

 



 

21 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

Standardizace MAS pro období 2021-2027 

Standardy MAS představují soubor požadavků na institucionální a funkční nastavení místních 

akčních skupin definovaných Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin 

v programovém období 2014–2020, Metodickým pokynem pro využití integrovaných 

nástrojů v programovém období 2014–2020 a přímo použitelným předpisem Evropské unie. 

Standardy MAS stanovují podmínky, které musí MAS splnit, aby mohla žádat o podporu 

implementace strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

Cílem kontroly dodržování standardů MAS pro programové období 2021–2027 je především 

ověření, zda MAS dodržuje stanovené podmínky a rovněž zajištění právní kontinuity MAS jako 

nositele SCLLD pro příslušné území. Důraz je kladen zejména na to, aby MAS byla otevřeným 

místním partnerstvím a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči řídicím orgánům, platební 

agentuře, žadatelům i široké veřejnosti v území působnosti MAS byly maximálně transparentní 

a nediskriminační. Standardy musí MAS dodržovat po celou dobu realizace SCLLD, resp. 

po období čerpání podpory administrativních kapacit MAS z evropských fondů. 

Místní akční skupina Podještědí, z. s. podala žádost o standardizaci 25. 9. 2020. Dne 25. 11. 

2020 byla žádost vrácena k dopracování. Připomínky si vyžádaly svolání Valné hromady, která 

se konala 15. 12. 2020. Druhé podání žádosti proběhlo 21. 12. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 

Zpráva auditora za rok 2020 

 

 

 



 

23 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

24 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

25 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

26 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

27 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

28 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

29 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 



 

30 
Místní akční skupina Podještědí, z. s. 

Nám. B. Smetany 10 

463 43 Český Dub  

IČ: 26660016  

 

 


